
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA – AMBIENTE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°212  
 

OGGETTO: Gestione impianto di depurazione consortile sito in Loc. Pasquali nel comune di                                

                        Soverato   ed  a  servizio  dei   comuni   di:  Montepaone,    Montauro,    Stalettì,    Gasperina –   

                        Petrizzi. CODICE CIG:  4822201E23   Ditta : S.I.GE. SRL - SORECO SPA - ME CO SRL. 

                        Liquidazione Fatture n°94/2013 di € 14.754,96, n°117/2013 di € 14.754,96, n°139/2013 di €  

                         14.754,96. Periodo dal 01.05.2013-31.07.213. 

                        
IL RESP. DELL’AREA 

- Vista la propria determina n°04 del 07.01.2011 Reg. Gen. 07 con la quale si è proceduto ad affidare per la durata 

di quattro mesi con decorrenza 01.01.2011  alla società ATI SIGE SRL - SORECO SPA – ME CO SRL la 

gestione, manutenzione, controllo e custodia degli impianto in oggetto indicato, con imputazione della spesa 

complessiva di € 40.935,40 sul cap. 1220/8 del bilancio; 

- Vista la propria determina n°36 del 24.02.2011 con la quale si integra l’impegno assunto con propria determina 

n°4/2011 di € 40.935,40 con l’ulteriore somma ammontante ad € 18.040,60 per un totale complessivo di € 

59.020,00, con imputazione della stessa sul cap. 1220/8 del bilancio, imp. Finanziario n°67; 

- Vista la propria determina n°95 del 14.07.2011 con la quale nelle more dell’individuazione del nuovo gestore a 

mezzo procedura ad evidenza pubblica nonché nelle more del tempo necessario per la stipula della Convenzione 

regolante la gestione consortile degli impianti di depurazione si è proceduto ad affidare la continuazione della 

gestione dell’impianto di depurazione  e relative stazioni di sollevamento per il periodo di sei mesi decorrenti dal 

01/07/2011, con imputazione della spesa complessiva di € 88.530,00 di cui € 85.556,85 al capitolo 1220/8 

(prestazione competenze) del bilancio comunale ed € 2.973,15 al capitolo 1220/8 ( gestione residui) del bilancio, 

imp. fin. n° 234-205, liq.8; 

- Vista la propria determina n°10 del 24.01.2012 con la quale si è proceduto ad affidare per la durata di dodici mesi 

con decorrenza 01.01.2012  alla società ATI SIGE SRL - SORECO SPA – ME CO SRL la gestione, 

manutenzione, controllo e custodia degli impianto in oggetto indicato, con imputazione della spesa complessiva di 

€ 177.059,52 sul cap. 1220/8 del bilancio; 

- Vista la propria determina n°220 del 28.12.2013 con la quale si è proceduto ad affidare per la durata di cinque 

mesi con decorrenza 01.01.2013 al 31.05.2013  alla società ATI SIGE SRL - SORECO SPA – ME CO SRL la 

gestione, manutenzione, controllo e custodia degli impianto in oggetto indicato, con imputazione della spesa 

complessiva di € 73.774,80 sul cap. 1220/8 del bilancio; 

- Vista la propria determina n°132 del 13.05.2013 con la quale si è proceduto ad affidare per la durata di quattro 

mesi con decorrenza 01.06.2013 al 30.09.2013  alla società ATI SIGE SRL - SORECO SPA – ME CO SRL la 

gestione, manutenzione, controllo e custodia degli impianto in oggetto indicato, con imputazione della spesa 

complessiva di € 59.019,84 sul cap. 1220/8 del bilancio; 

- Vista la contabilità finanziaria fin qui trasmessa; 

- Ritenuto riconoscere in favore della S.I.GE. in questione per la gestione fin qui eseguita  una spesa complessiva di  

€  44.264,88 e di cui alle fatture in oggetto; 

- Accertata la regolarità contributiva della ditta in questione; 

- Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il D.P.R. 554/1999 e s.m.i.; 

- Visto il D. lgs. 163/2006 e s.m.i; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in narrativa:   

1) Di liquidare la somma complessiva di € 44.264,88 e di cui alle fatture n°94/2013 – 117/2013 – 139/2013,  

in favore dell’ATI SIGE SRL - SORECO SPA – ME CO SRL per la gestione degli impianti in oggetto 

indicati per il periodo maggio – luglio 2013, imputando la spesa per € 44.264,88 al Cap.1220/8 gestione 

competenze del redigendo bilancio, tramite accredito Banco di Napoli Spa – Filiale Imprese di Caserta sul 

conto IBAN: IT 42 B 01010 14900 100000006132 appositamente  dedicato nel rispetto della legge 

n°136/2010 art.3 comma7; 

2) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 

competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio per la pubblicazione On-Line. 

 

Montepaone,  19.09.2013 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 

 

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  

Montepaone_______________  

                                                                                          IL RESP. DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal _26/09/2013____ al ___11/10/2013 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                  Sig.ra Fabbio  Rosaria 


